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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL koronavirüs döneminde baskı altında kalmayı sürdürerek Ağustos 2018'de görülen 7.24 

seviyesindeki tarihi zirveye oldukça yaklaştı.  

TL'de bu hafta belirginleşen değer kaybı dün de benzer para birimlerinden negatif ayrışma ile 

devam etti. Piyasada dış veri gündemi ve TCMB'nin haftalık verileri takip edilirken yeni bir dış 

kaynak sağlanıp sağlanamayacağı sorusu ise piyasanın ana gündemini oluşturmaya devam 

ediyor. 

Son birkaç haftada petrol fiyatlarındaki düşüşün durması ve rezervlerdeki hızlı kayıplara ilişkin 

soru işaretleri nedeniyle TL'de değer kaybı hızlandı. 

Dolar/TL en son 13 Ağustos 2018'de görülen 7.24 seviyesindeki tarihi zirveye de oldukça 

yaklaşmış durumda.  

TCMB rezervlerindeki düşüş ile birlikte Türkiye'nin yeni bir dış kaynak sağlayıp sağlamayacağı 

piyasada yakından takip ediliyor. Siyasiler IMF'den swap ya da kredi ile sağlanacak bir kaynağı 

reddederken, ticaret yapılan G20 ülkeleri kaynaklı swap benzeri adımlarla finansmana ise sıcak 

bakıyorlar.  

Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, Türkiye veya başka ülkelere Fed ile para swap imkanı 

tanınması hakkındaki soruya, ancak "karşılıklı güven" ilişkisi tesis edilen ülkeler ile Fed'in swap 

anlaşması yaptığı cevabını verdi. Türkiye 

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak ise dün yabancı yatırımcılara gerçekleştirdiği sunumda 

Türkiye'nin yeterli olandan da fazla döviz rezervi olduğunu söyleyerek, sermaye kontrolleri 

getirilmesi gibi bir planları olmadığının sinyalini verdi. 

Albayrak, Türkiye'nin hiçbir zaman serbest piyasa politikalarından uzaklaşmadığını ve bundan 

sonraki politikaların da bu prensip etrafında belirleneceğini belirtti. Albayrak ayrıca yabancı 

ülkelerle TL-döviz swap mekanizması kurulması konusunda iyimser olduğunu belirtti, ancak 

ayrıntı vermedi.  

Piyasalarda Türkiye'ye yönelik kısa vadeli dış finansman ihtiyaçlarını garantileyecek yeni bir 

kaynağın fiyatlamaları da baştan aşağı değiştirebileceği öngörülüyor.  

Dolar/TL'de yükseliş koronavirüs döneminde belirginleşse de, benzer ülkelere göre petrol 

fiyatları ve kamunun ilk çeyrekte 30 milyar doları bulan döviz arzı nedeniyle sınırlı kalmıştı.  



Ancak son birkaç haftada petrol fiyatlarındaki düşüşün durması ve rezervlerdeki hızlı kayıplara 

ilişkin soru işaretleri nedeniyle TL'de değer kaybı hızlandı. Benzer para birimlerinden pozitif 

ayrışma ise yerini negatif ayrışmaya bıraktı. 

TL yılbaşından beri yaklaşık %18 değer kaybederken; ruble %17, peso %23, rand %25, real %30 

değer kaybı yaşadı. TL'deki pozitif ayrışma birkaç hafta önce çok daha belirgindi. Ruble bir ay 

önce TL'den negatif ayrışıyordu.  

CDS ENDİŞELERİ YANSITIYOR, BDDK YENİ YÖNETMELİK YAYIMLADI 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise 650 baz puanı aşarak 2008 finansal krizden 

bu yana en yüksek seviyeye geldikten sonra bu sabah 620/640 seviyesinde. CDS'ler yılın başında 

20 ayın en iyi risk iştahına işaret eden 240 puanda bulunuyordu. 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (BDDK) ise bugün finansal piyasalarda 

manipülasyon, yanıltıcı işlem ve uygulamaları belirleyen yönetmelik yayınladı.  

BDDK'nın yeni aktif rasyosu düzenlemesi sonrası lokal bankaların tahvile ilgisi artarken tahvil 

getirilerinde sert düşüş sonrası stabil seyir izleniyor. TCMB'nin tarihin en hızlı tahvil alımına 

gitmesi de piyasaları destekliyor. Ancak etki BDDK nın aktif rasyosu ardından belirginleşmiş 

durumda. 

Gösterge 2 yıllık tahvilde bileşik getiri geçen hafta %8.71'e kadar geriledi. Bu tahvilde iki hafta 

önce getiri %12'nin üzerindeydi. BDDK kararından beri bileşik getiri 360 puan düştü. 

Gösterge 10 yıllık tahvilde bileşik getiri dün son işlemde %12.43 oldu.  

 

PARİTELER 

➢ USD/TRY 
Tüm zamanların en yüksek seviyelerine gelen kurda, temel taraftaki gelişmeler fiyatlamalar 
açısından daha çok önem arz edecek. Bu bağlamda teknik seviyelere odaklanmak yerine; TCMB’nin, 
uluslararası kurumlar ile bir swap anlaşması yapıp yapmayacağı ve yine TCMB’nin rezervlerine dair 
raporlar dikkatle takip edilmeli. Keza, BDDK ve SPK gibi regülatörlerden gelebilecek yeni 
düzenlemeler de oynaklıklara neden olabilir. 

 



 
➢ EUR/USD 

Dün 1.08 seviyesinin altına gerileyen paritede, bugün de aşağı yönlü hareketler oluşması 
durumunda; 1.0775 ve 1.0725 destek noktaları takibimizde olacak. Özellikle de 1.0725 seviyesi 
kritik olup, buranın da kırılması durumunda; ilerleyen süreçte 1.05 seviyesine doğru satıcılı 
işlemlerin derinleşmesi gündeme gelebilir. Paritede görülebilecek Euro lehine işlemlerde ise; 
1.0830, 1.0850 ve 1.0890 direnç seviyeleri ilk etapta izlenecek olup, özellikle 1.0890’ın geçilmesi 
durumunda yeni bir kısa vadeli yükselen trend oluşumu söz konusu olabilir. 

 

 

➢ GBP/USD  
Paritede, 1.2640-1.2200 arasındaki geliş gidişlerin devam ettiğini görülmekte. Son olarak 
1.2640’dan başlayan geri çekilmelerle 1.2300 bölgesine kadar gelen paritede; 1.2280 ve 1.2240 ara 
destek noktalarını ilk etapta takip etmekle birlikte, 1.2200’in kırılması durumunda; satıcılı işlemlerin 
derinleşmesi söz konusu olabilir. Bugün görülebilecek alıcılı işlemlerde ise; 1.2350, 1.2400 ve 1.2435 
direnç seviyelerini yeniden izlenebilir. 

 
 



➢ ALTIN 
Değerli Metal’de, dün başlayan geri çekilmelerin devamında; 1687, 1680 ve 1671 destek 

noktaları takip edilebilir. Özellikle de 1671 seviyesinin kırılması durumunda 1642 seviyesine 

doğru satıcılı işlemlerin derinlik kazanması söz konusu olabilir. Değerli Metal’de yeniden 

görülebilecek alıcılı işlemlerde ise 1697, 1701, 1709 ve 1715 direnç noktaları sırasıyla takip 

edilebilir.  

 

 

➢ PETROL 
Önceki günkü sert yükseliş sonrasında dün de 32.20 seviyesinin test eden emtiada, daha sonra hızla 
geri çekilmeler görüldü. Son 6 haftanın en düşük stok artış datasının açıklanması sonrasında ise bir 
miktar toparlanma gözlemlendi. Geri çekilmelerin bugün de devam etmesi halinde;  29.50, 28.40 ve 
27.30 destek noktaları takip edilebilir. Yeniden görülebilecek alıcılı işlemlerde ise; 30.20, 30.80 ve 
32.20 dirençlerini izlemek faydalı olabilir. 

 
 
 



 
 

 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 
BİRİMİ 

ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

09:00 GBP İngiltere Merkez Başkanı (BoE) Enflasyon Raporu   

09:00 GBP Faiz Oranı Kararı (May) 0,10 0,10 

15:30 USD İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları 3,000K 3839K 

15:30 USD Tarım Dışı Üretkenlik (çeyreklik) (1. Çeyrek)   -5,5% 1,2% 

     

 
 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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